AVISO DE LOTE FRACASSADO

Processo administrativo: 00006.20250818/0001-42

Processo de Dispensa Eletrônica nº 25.06.05-DP

Objeto: Locação de softwares em plataforma BIM (Modelagem da Informação da

Construção) para suprir às necessidades de elaboração, orçamento e gestão de projetos de

arquitetura e engenharia, bem como de fiscalização de obras da Secretaria de Educação do

município de Itapipoca.

A Secretaria de Educação Básica, por meio do Agente de Contratação, torna público aos

interessados que o Lote 03 do Processo de Dispensa Eletrônica nº 25.06.05-DP, cujo

objeto é a Locação de softwares em plataforma BIM (Modelagem da Informação da

Construção), destinados a suprir as necessidades de elaboração, orçamento e gestão de

projetos de arquitetura e engenharia, bem como de fiscalização de obras desta

Secretaria, foi declarado fracassado

O referido lote foi considerado fracassado em razão da proposta apresentada, para o

referido está com o valor superior ao valor de referência, conforme verificação no momento

de realização do certame.

Itapipoca-Ce, 16 de outubro de 2025

José Barbosa Xavier Júnior

Agente de Contratação

		2025-10-16T10:57:18-0300